<sup>d</sup> Corsinus Fast. Att. T. III. p. 243. T. IV. p. 23.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

finera in ed. Lasc. non exstant. Rom. C. ἐδιδάχθη ἐπὶ Πυθιοδώρου ἄρχοντος Ὀλυμπιάδος πζ'. Arsenius et Brunckius ut vulgo, nisi quod ille male εἰκοστὴν pro ὀγδοηκόστην, hic recte Πυθοδώρου pro Πυθιοδώρου dedit. Nomina Πυθόδωρος, Πυθόδοτος, Πυθοκλῆς, necnon Πυθάγγελος, Πυθαγόρας, Πυθάρατος, et similia, sine ἰ scribenda sunt, utpote a Πυθῶ non a Πύθιος derivata. Praetura Athenis gessit Pythodorus Olympiadis LXXXVII. anno primo, quo exeunte exarsit bellum Peloponnesium<sup>e</sup>. Annum aetatis tum agebat Euripides circiter quadragesimum nonum, quippe qui eo ipso anno natus sit quo parata est victoria Salaminia, Olympiadis scilicet LXXV. primo<sup>f</sup>. Qui id aetatis esset, et a prima fere adolescentia in tragoediis scribendis versaretur, multas proculdubio fabulas ante Medeam docuerat. Sed neque earum quae exstant, neque earum quae perierunt ulla est, quam probabili sententia antiquiorem ea pronuntiare possimus<sup>g</sup>. Ex his quas nunc habemus septendecim (Rhesus enim non est Euripidis, Cyclops non tragoedia), quatuor sunt quae ceteras aetate superare mihi videntur; Medea scilicet, Hippolytus, Alcestis et Heraclidae. Hae enim numeros habent severiores et puriores, a quorum ἀκριβεία absunt ceterae omnes, aliae quidem propius, ut Hecuba, aliae vero longius, ut Orestes<sup>h</sup>. Acta est Medea, ut jam vidimus, anno Olympiadis LXXXVII. prima; Hippolytus, ut ex ejus argumento constat, anno ejusdem Olympiadis quarto; Alcestis incerto tempore, sed ante Aristophanis Acharnenses, qui triennio post Euripidis Hippolytum acti sunt. Heraclidarum aetas incerta est.

δ. πρῶτος Εὐφορίων, δεύτερος Σοφοκλῆς, τρίτος Εὐριπίδης.] Suidas: Εὐφορίων, υἱὸς Αἰσχύλου τοῦ τραγικοῦ, Ἀθηναῖος, τραγικὸς καὶ αὐτός. ἔς καὶ τοῖς Αἰσχύλου τοῦ πατρὸς, οἷς μήπω ἦν ἐπιδειξάμενος, τετράκις ἐνίκησεν. ἔγραψε δὲ καὶ οἰκεῖα. Non igitur ab Euphorione victus videtur Euripides, sed ab Aeschylō, de quo dicitur in ejus Vita: νίκας δὲ τὰς πάσας εἴληψε τρισκαίδεκα. οὐκ ὀλίγας δὲ καὶ μετὰ τὴν τελευταίην ἀπηνέγκατο. Cum Medeam docuit Euripides, annos XXVIII. e vivis excesserat Aeschylus<sup>i</sup>.

δ. Μήδεια, Φιλοκτήτης, Δίκητης, Θερισταί, Σάτυρος οὐ σώζεται.] Sic

<sup>e</sup> Corsinus Fast. Att. T. III. p. 167.

<sup>f</sup> Idem T. III. p. 227.

<sup>g</sup> In Aristophanis Acharnensibus, quam fabulam Olympiadis LXXXV. anno quarto actam dicit Musgravius Chronologia Scenica, citantur non solum Oeneus, Phoenix, Philoctetes, Bellerophon, Telephus, Thyestes, Ino, verum etiam Alcestis, quod Musgravius ignoravit. Vide Brunckium ad Ach. 893. Sed in aetate ejus comoediae indicanda gravissimo errore lapsus est Musgravius. Non enim Olympiadis LXXXV. anno quarto, praetore Euthymene, sed Olympiadis LXXXVIII. anno tertio, praetore Euthy-

demo, Acharnenses docuit Aristophanes, sex annis post Euripidis Medeam.

<sup>h</sup> Hermannus Elem. Doctr. Metr. p. 115. in tragoediis post Olympiadem LXXXIX. scriptis, e quorum numero sunt Euripidis Orestes, Phoenissae, Iphigenia in Aulide, Troades, Bacchae, Helena, majorem quam in antiquioribus cerni negligentiam auctor est. Plura dixit in libello quem Praefat. ad Suppl. p. iv. citat, quemque nondum vidi. Melius de ea re judicare possemus, si pauciores essent Euripidis tragoediae, quarum aetas nobis prorsus ignota esset.

<sup>i</sup> Corsinus Fast. Att. T. III. p. 202.

etiam Rom. C. nisi quod *σάτυροι* habet. Legendum censuit Bentleius Epist. ad Mill. p. 13. *Μήδεια, Φιλοκτήτης, Δίκτυς, Θεριστῶν Σάτυροι. οὐ σώζονται.* Barnesius *οὐ σώζεται*, ut vulgo, cetera ut Bentleius. Conferendum omnino argumentum Acharnensium Aristophanis: *Ἐδιδάχθη ἐπὶ Εὐθυμένους* (mendose pro *Εὐθυδήμου*) *ἄρχοντος ἐν Ληναίοις διὰ Καλλιστράτου. καὶ πρῶτος ἦν. δεύτερος Κρατῖνος Χειμαζόμενοις. οὐ σώζεται. τρίτος Εὐπολις Νουμηνίαις.* Ubi verba *οὐ σώζεται Cratini Χειμαζόμενοις* e solis Didascalii innotuisse significant. Cum aequae ignotae fuisse videantur Eupolidis *Νουμηνίαι* ac Cratini *Χειμαζόμενοι*, quippe quae nunquam a grammaticis allegentur, male fecit hujus argumenti scriptor, quod solam Cratini fabulam non exstare monuit. In Medae argumento indicatur tetralogia, in qua fuisse tres tragoedias cum dramate satyrico nemo ignorat. De voce *Σάτυροι* fabulae titulo addita dixit Bentleius p. 13. iterumque p. 50. Exstabant olim Euripidis Philoctetes et Dictys, quorum fragmenta supersunt satis multa. Ejus vero *Θεριστῶν* nulla usquam mentio est, nisi apud argumenti nostri scriptorem. Perpauca scilicet dramata satyrica pro ratione tragoediarum in grammaticorum manus pervenerunt. Legimus in Euripidis Vita a Thoma Magistro scripta, fabulas eum XCII. docuisse, quarum octo solae fuerint satyricae. Hoc quidem ex omni parte verum esse non potest. Fabulae enim XCII. tetralogias conficiunt XXIII. in quibus totidem fuerint dramata satyrica necesse est. Sed verum videtur quod dicere vult grammaticus, octo sola aetatem tulisse. Ita etiam accipiendum quod de Aeschylo in ejus Vita dicitur: *ἐβίωσε δὲ ἐξήκοντα καὶ τρία ἔτη, ἐν οἷς ἐποίησε δράματα ἐβδομήκοντα, καὶ ἐπὶ τούτοις σατυρικά ἀμφὶ τὰ πέντε.* Tot scilicet exstabant Aeschyli tragoediae et dramata satyrica, quorum fere omnium nomina in Catalogo leguntur. De Euripide paullo aliter statuendum censeo. Nunquam enim fabulae ejus XCII. extitisse videntur. Qui hunc numerum ei tribuerunt, tetralogias ejus XXIII. in Didascalii memoratas fortasse repererant. In tetralogiis XXIII. tragoediae erant LXIX. quas aut omnes aut plerasque servatas haud infitior. Sed satyricae pleraeque perierant, octo solae exstabant. Tragoediis LXIX. adde satyricas VIII. et fabulas habebis LXXVII. quot scilicet olim extitisse tradunt nonnulli. Alii tantum LXXV. numerabant. Suidas: *δράματα δὲ αὐτοῦ κατὰ μὲν τινὰς οἰεῖ. κατὰ δὲ ἄλλους ἐννεμήκοντα δύο. σώζονται δὲ οἷ.* Duas res prorsus diversas hic confundit grammaticus. Alia quaestio est, quot fabulas scripserit Euripides; alia, quot ducentis post ejus mortem annis extiterint. Corrigendus igitur Valckenarii error, qui ut numerum LXXV. expleret, etiam *Θεριστῶν* imputavit Diatrib. p. 10. <sup>k</sup> Eodem jure

<sup>k</sup> Praeter *Θεριστῶν*, e numero a Valckenario constituto eximendae mihi videntur Glaucus, Lamia, Temenus. Restant igitur non plures quam LXXI. Ha-

rum cum nonnullae semel tantum aut bis memorentur, quis dubitet, alias olim extitisse, quarum nulla usquam menuo hodie reperitur?

finera in ed. Lasc. non exstant. Rom. C. ἐδιδάχθη ἐπὶ Πυθιοδώρου ἄρχοντος Ὀλυμπιάδος πζ'. Arsenius et Brunckius ut vulgo, nisi quod ille male εἰκοστὴν pro ὀγδοηκόστην, hic recte Πυθοδώρου pro Πυθιοδώρου dedit. Nomina Πυθόδωρος, Πυθόδοτος, Πυθοκλῆς, necnon Πυθάγγελος, Πυθαγόρας, Πυθάρατος, et similia, sine ἰ scribenda sunt, utpote a Πυθῶ non a Πύθιος derivata. Praeturam Athenis gessit Pythodorus Olympiadis LXXXVII. anno primo, quo exeunte exarsit bellum Peloponnesium<sup>e</sup>. Annum aetatis tum agebat Euripides circiter quadragesimum nonum, quippe qui eo ipso anno natus sit quo parta est victoria Salaminia, Olympiadis scilicet LXXV. primo<sup>f</sup>. Qui id aetatis esset, et a prima fere adolescentia in tragoediis scribendis versaretur, multas proculdubio fabulas ante Medeam docuerat. Sed neque earum quae exstant, neque earum quae perierunt ulla est, quam probabili sententia antiquiorem ea pronuntiare possimus<sup>g</sup>. Ex his quas nunc habemus septendecim (Rhesus enim non est Euripidis, Cyclops non tragoedia), quatuor sunt quae ceteras aetate superare mihi videntur; Medea scilicet, Hippolytus, Alcestis et Heraclidae. Hae enim numeros habent severiores et puriores, a quorum ἀκριβεία absunt ceterae omnes, aliae quidem propius, ut Hecuba, aliae vero longius, ut Orestes<sup>h</sup>. Acta est Medea, ut jam vidimus, anno Olympiadis LXXXVII. prima; Hippolytus, ut ex ejus argumento constat, anno ejusdem Olympiadis quarto; Alcestis incerto tempore, sed ante Aristophanis Acharnenses, qui triennio post Euripidis Hippolytum acti sunt. Heraclidarum aetas incerta est.

δ' πρῶτος Εὐφορίων, δεύτερος Σοφοκλῆς, τρίτος Εὐριπίδης.] Suidas: Εὐφορίων, υἱὸς Αἰσχύλου τοῦ τραγικοῦ, Ἀθηναῖος, τραγικὸς καὶ αὐτός. ὃς καὶ τοῖς Αἰσχύλου τοῦ πατρὸς, οἷς μήπω ἦν ἐπιδειξάμενος, τετράκις ἐνίκησεν. ἔγραψε δὲ καὶ οἰκειᾶ. Non igitur ab Euphorione victus videtur Euripides, sed ab Aeschylō, de quo dicitur in ejus Vita: νίκας δὲ τὰς πάσας εἴληψε τρισκαίδεκα. οὐκ ὀλίγας δὲ καὶ μετὰ τὴν τελευταίαν ἀπηνέγκατο. Cum Medeam docuit Euripides, annos XXVIII e vivis excesserat Aeschylus<sup>i</sup>.

δ. Μήδεια, Φιλοκτήτης, Δίκη, Θερισταί, Σάτυρος οὐ σώζεται.] Sic

<sup>e</sup> Corsinus Fast. Att. T. III. p. 167.

<sup>f</sup> Idem T. III. p. 227.

<sup>g</sup> In Aristophanis Acharnensibus, quam fabulam Olympiadis LXXXV. anno quarto actam dicit Musgravius Chronologia Scenica, citantur non solum Oeneus, Phoenix, Philoctetes, Bellerophon, Telephus, Thyestes, Ino, verum etiam Alcestis, quod Musgravius ignoravit. Vide Brunckium ad Ach. 893. Sed in aetate ejus comoediae indicanda gravissimo errore lapsus est Musgravius. Non enim Olympiadis LXXXV. anno quarto, praetore Euthymene, sed Olympiadis LXXXVIII. anno tertio, praetore Euthy-

demo, Acharnenses docuit Aristophanes, sex annis post Euripidis Medeam.

<sup>h</sup> Hermannus Elem. Doctr. Metr. p. 115. in tragoediis post Olympiadem LXXXIX. scriptis, e quorum numero sunt Euripidis Orestes, Phoenissae, Iphigenia in Aulide, Troades, Bacchae, Helena, majorem quam in antiquioribus cerni negligentiam auctor est. Plura dixit in libello quem Praefat. ad Suppl. p. iv. citat, quemque nondum vidi. Melius de ea re judicare possemus, si pauciores essent Euripidis tragoediae, quarum aetas nobis prorsus ignota esset.

<sup>i</sup> Corsinus Fast. Att. T. III. p. 202.

etiam Rom. C. nisi quod *σάτυροι* habet. Legendum censuit Bentleius Epist. ad Mill. p. 13. *Μήδεια, Φιλοκτήτης, Δίκτυς, Θερισταὶ Σάτυροι. οὐ σώζονται.* Barnesius *οὐ σώζεται*, ut vulgo, cetera ut Bentleius. Conferendum omnino argumentum Acharnensium Aristophanis: *Ἐδιδάχθη ἐπὶ Εὐθυμένους (mendose pro Εὐθυδήμου) ἄρχοντος ἐν Ληναίοις διὰ Καλλιστράτου. καὶ πρῶτος ἦν. δεύτερος Κρατῖνος Χειμαζόμενοις. οὐ σώζεται. τρίτος Εὐπόλις Νουμηνίαις.* Ubi verba *οὐ σώζεται Cratini Χειμαζόμενοις* e solis Didascalii innotuisse significant. Cum aequae ignotae fuisse videantur Eupolidis *Νουμηνίαι* ac Cratini *Χειμαζόμενοι*, quippe quae nunquam a grammaticis allegentur, male fecit hujus argumenti scriptor, quod solam Cratini fabulam non exstare monuit. In Medae argumento indicatur tetralogia, in qua fuisse tres tragoedias cum dramate satyrico nemo ignorat. De voce *Σάτυροι* fabulae titulo addita dixit Bentleius p. 13. iterumque p. 50. Exstabant olim Euripidis Philoctetes et Dictys, quorum fragmenta supersunt satis multa. Ejus vero *Θεριστῶν* nulla usquam mentio est, nisi apud argumenti nostri scriptorem. Perpauca scilicet dramata satyrica pro ratione tragoediarum in grammaticorum manus pervenerunt. Legimus in Euripidis Vita a Thoma Magistro scripta, fabulas eum XCII. docuisse, quarum octo solae fuerint satyricae. Hoc quidem ex omni parte verum esse non potest. Fabulae enim XCII. tetralogias conficiunt XXIII. in quibus totidem fuerint dramata satyrica necesse est. Sed verum videtur quod dicere vult grammaticus, octo sola aetatem tulisse. Ita etiam accipiendum quod de Aeschylo in ejus Vita dicitur: *ἐβίωσε δὲ ἐξήκοντα καὶ τρία ἔτη, ἐν οἷς ἐποίησε δράματα ἐβδομήκοντα, καὶ ἐπὶ τούτοις σατυρικά ἀμφὶ τὰ πέντε.* Tot scilicet exstabant Aeschyli tragoediae et dramata satyrica, quorum fere omnium nomina in Catalogo leguntur. De Euripide paullo aliter statuendum censeo. Nunquam enim fabulae ejus XCII. extitisse videntur. Qui hunc numerum ei tribuerunt, tetralogias ejus XXIII. in Didascalii memoratas fortasse repererant. In tetralogiis XXIII. tragoediae erant LXIX. quas aut omnes aut plerasque servatas haud infitior. Sed satyricae pleraeque perierant, octo solae exstabant. Tragoediis LXIX. adde satyricas VIII. et fabulas habebis LXXVII. quot scilicet olim extitisse tradunt nonnulli. Alii tantum LXXV. numerabant. Suidas: *δράματα δὲ αὐτοῦ κατὰ μὲν τινὰς οἰεῖ. κατὰ δὲ ἄλλους ἐννεμήκοντα δύο. σώζονται δὲ οἷ.* Duas res prorsus diversas hic confundit grammaticus. Alia quaestio est, quot fabulas scripserit Euripides; alia, quot ducentis post ejus mortem annis extiterint. Corrigendus igitur Valckenarii error, qui ut numerum LXXV. expleret, etiam *Θεριστὰς* imputavit Diatrib. p. 10. <sup>k</sup> Eodem jure

<sup>k</sup> Praeter *Θεριστὰς*, e numero a Valckenario constituto eximendae mihi videntur Glaucus, Lamia, Temenus. Restant igitur non plures quam LXXI. Ha-

rum cum nonnullae semel tantum aut bis memorentur, quis dubitet, alias olim extitisse, quarum nulla usquam mentio hodie reperitur?

Φρύγας addere poterat, auctore Mnesilocho apud Diogenem Laërtium Socrate II. 18. Mea quidem sententia, non XCII. sed longe plures fabulas docuit Euripides, quippe qui plusquam quinquaginta annos huic rei operam dederit, quemque verisimile sit quotannis, modo chorum repererit, singulas aut binas tetralogias scripsisse. Sed in Didascalias, ni fallor, eae solae relatae sunt, quae unum de tribus praemiis obtinuerant. Euripides, ut raro primum, ita saepe ne tertium quidem consecutus videtur. Non mirum igitur, si fabularum ejus nomina non plura quam XCII. grammaticis innotuerunt. Ceterum ex illis LXXV. aut LXXVII. quae exstabant, satyricae erant *Αυτόλυκος*, *Εύρυσθεύς*, *Κύκλωψ*, *Σίσυφος*, *Σκείρων*, *Συλεύς*. Duo nomina desiderantur.

ΤΑ ΤΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΩΠΑ.] Rom. A. et Lasc. personarum nomina hoc ordine exhibent: *Τροφός* (Lasc. *Τρόφος* *Μηδείας*). *Κρέων*. *Παῖδες* *Μηδείας*. *Παιδαγωγός*. *Ίάσων*. *Χορός* *Γυναικῶν*. *Αἰγέύς*. *Μήδεια*. *Ἄγγελος*. Addit Lasc. *Προλογίζει ἡ Τροφός*. Rom. C. sic: *Τροφός*. *Κρέων*. *Παιδαγωγός*. *Μήδεια*. *Χορός* *Γυναικῶν*. *Αἰγέύς*. *Ίάσων*. *Παῖδες* *Μηδείας*. *Ἄγγελος*. Vetulam quae prologum agit pro Medaeae nutrice accepisse videtur Ennius, cujus verba afferam ad v. 48. Nutricem eam diserte appellat Cicero loco ad v. 56. allegato. Ita scilicet statuerant grammatici, quorum ἐκδόσεις personarum indicibus instructae erant. At nihil quidem est in ipsa fabula, quod huic opinioni pondus addet. Scholiastes etiam hanc anum quater *πρεσβῦτιν* appellat, bis *γραῦν*, nunquam *τροφόν*. Melius igitur fortasse in indice personarum legeretur ΓΡΑΥΣ vel ΘΕΡΑΠΙΑΝΑ quam ΤΡΟΦΟΣ. In Sophoclis Trachiniis inducitur primo *Θεράπαινα*, deinde *Τροφός*, eadem fortasse ancilla, certe non magis *Τροφός* quam haec nostra. Contrarius huic error est in Euripidis *Andromacha*, ubi *Hermiones* nutrix *Θεράπαινα* appellatur. Nutricem esse ostendunt illa *τέκνον* et *ᾧ παῖ*, a *Phaedrae* nutrice in *Hippolyto* etiam usurpata. Sed haec quaestio vix digna est cui tot verba impendamus. Majoris momenti est, quod lectorem hic monitum velim, tertium histrionem in hac fabula supervacaneum fuisse, in qua scilicet praeter mutas personas, nunquam plures duabus simul inducantur. Hoc in nulla alia Euripidis fabula superstite accidit, praeterquam in *Alcestide*. In *Alcestide* quidem coram patre et matre loquitur parvulus *Eumelus*, sed concessum fuisse videtur, ut pueri loquentes extra numerum inducerentur. Hinc esse puto, quod in *Andromacha* quatuor personae in scena stant a v. 546. usque ad v. 747. Si adultus fuisset *Andromaches* filius *Molossus*, ante *Pelei* adventum e scena discessisset.

## IN IPSAM FABULAM.

ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ ΜΗΔΕΙΑ.] Quaedam ex Euripidis Medea citari quae in ea non exstent, praeter alios gravissimus auctor est Hemsterhusius ad Hesychium v. Ἀπαιώνιστον. Nec mirum, cum Medae historiam in tres fabulas distribuerit Euripides, quarum vel Peliadas vel Aegeum sub Medae nomine facili errore allegare poterant grammatici. Neque in poëtae quam in fabulae nomine minus facilis fuit error. Nam praeter Euripidem Medeam docuerunt Neophro, Carcinus, Melanthius, Dionysius, Dicaeogenes, imo et alter Euripides, hujus nostri fratris vel sororis filius, si Suidae fides habenda est<sup>1</sup>. Verum etiam si solus Euripides ὁ πάνυ Medeam fabulam docuisset, isque in ea sola fabula Medeam induxisset, non magis mirum esset veteres nonnunquam Medeam pro diversa fabula nominare, quam recentiores Orestem, verbi causa, pro Hecuba<sup>m</sup>. Sexcenta tragicorum loca, si opus esset, simili errore a scriptoribus tam veteribus quam recentioribus citata indicare possem. Frustra igitur contendunt nonnulli viri docti duas fuisse Euripidis Medeas, in quarum altera locum habuerint nonnulla quae in ea quae exstat non reperiuntur. Cum haec opinio auctores habeat neque paucos neque contemnendos, non abs re erit argumenta quibus nititur praecipua singillatim ponderare. I. Aristoteles Poët. p. 666. C. Σημεῖον δὲ, ὅσοι πέρσιν Ἰλίου ὅλην ἐποίησαν, καὶ μὴ κατὰ μέρος, ὡς περ Εὐριπίδης Νιόβην ἢ Μήδειαν, καὶ μὴ ὡς περ Αἰσχύλος, ἢ ἐκπίπτουσιν, ἢ κακῶς ἀγωνίζονται. Hoc Aristotelis testimonio utitur, vel potius abutitur, Samuel Petitus Miscellaneorum VI. 15. cujus sententia est, eam quae exstat Medeam Euripidis quidem esse, sed minoris Euripidis, de quo nonnihil supra dixi; majorem autem Euripidem totam Medae historiam unā fabula complexum esse. De Aristotelis loco, qui viros doctos satis exercuit, nihil habeo quod dicam, nisi verba ἢ Μηδείας optimorum codicum auctoritate a Tyrwhitto deleta esse. II. Fuerunt qui verba μεγαλόσπλαγχος δυσκατάπαυστος ψυχὴ δηχθεῖσα κακοῖσι, a Stobaeo Tit. XX. p. 172 = 107. ex Euripidis Medea allata, in ea exstare negarent, Paullus scilicet

<sup>1</sup> Grammatici verba sunt: Εὐριπίδης, τραγικός, τοῦ προτέρου ἀδελφιδῶς, ὡς Διονύσιος ἐν Χρονικοῖς. ἔγραψε δὲ Ὀμηρικὴν ἔκδοσιν, εἰ μὴ ἄρα ἑτέρου ἐστὶ. δράματα αὐτοῦ ταῦτα, Ὀρέστης, Μήδεια, Πολυξένη. Apud Suidam ὁ πρότερος alius est Euripides, ab horum utroque diversus. Sed mens ejus esse videtur, hunc juniorem Euripidem ἀδελφιδῶν fuisse τοῦ ἐνδόξου. Apud Aristophanem Eccl. 820. mentio est Euripidis cujusdam, qui eo tempore reipublicae

augendae operam dabat. Is si diversus fuit ad illo quem Dionysio auctore memorat Suidas, eodem saltem tempore vixit, mortuo jam Euripide majore.

<sup>m</sup> Rursus, si ab hoc Euripidis Senario, qui primus omnium in Oresta venit, Ἡρώ νεκρῶν κευθμῶνα καὶ σκοτοῦ πυλῆος, pedem novissimum auferas; Quinariū jam habebis, perfectissimum hodierni nostri Epici exemplar. Verba sunt Bentleyi Schediasmate de Metris Terentianis.

Manutius ad Ciceronis Epist. VII. 6. eumque secutus Hier. Columna ad Ennium p. 210. Atqui ea verba in omnibus fabularum editionibus leguntur v. 108. Verba autem apud Stobaeum proxime superiora, πόλλ' ἐν κακοῖσι θυμὸς εὐνηθεὶς ὄρεα, si meliorem Stobaei editionem vidisset Manutius, in Euripidis Medea non quaesisset. Sunt enim ex Sophoclis Tyrone, Fr. ix. III. Apud Stobaeum Tit. LXXVIII. p. 453 = 333. legitur cum lemmate *Euripidis in Medea*, τὸ θρέψαι δ' ἐν βροτοῖσι πολλάκις | πλείω πορίζει φίλτρα τοῦ φῦσαι τέκνα. Quae verba sine poëtae aut fabulae nomine leguntur apud Clementem Alex. Paedag. I. p. 127, 25. Haec neque in Medea legi, neque in ea locum habere potuisse ait Brunckius ad Med. p. 400. Optime Medae personae in Aegeo conveniunt, callidae scilicet novercae amare simulanti quos odio habeat. Sed codex Stobaei Parisiensis, teste Brunckio, lemma habet βίότου ἐκ μηδείας. Quod si scisset Jo. Alb. Fabricius, tragicorum catalogum *Bioti* vel potius *Boeoti* nomine auctum proculdubio edidisset. Equidem latere sub hoc βίότου suspicor verba διονυσίου τυράννου compendio scripta διο. τυ. Dionysii tragoedias haud raro adhibet Stobaeus n. IV. Aristoph. Ach. 119. ᾧ θερμόβουλον πρωκτὸν ἐξυρημένε. Schol. παρωδία χρῆται. ἔστι γὰρ ἐν τῇ Μηδείᾳ Εὐριπίδου, ᾧ θερμόβουλον σπλάγχνον. Memoria lapsus videtur grammaticus. V. Idem Ραc. 1012. εἶτα μονωδεῖν ἐκ Μηδείας | 'Ολόμαν, ὀλόμαν ἀποχειρωθεὶς | τᾶς ἐν τεύτλοισι λοχευόμενας. Non Aristophanis Medeam παρωδεῖ comicus, sed Melanthii, de quo plura vide ad v. 96. VI. Hesychius: Ἀπαιώνιστον, δύσφημον-Εὐριπίδης ἀλλαχοῦ καὶ ἐν Μηδείᾳ Κόρινθον ἀπαιώσιον, δύσφημον. Ita Musurus, cujus temeraria correctio viros doctos misere exercuit, ut Schowii verbis utar. Cod. Venet. Ἀπαιώνιστον. δύσφημον. Εὐριπίδης ἀλλὰ καὶ διὰ ἀκορίν. (Literae ρ suprascriptum θ.) Ἀπαιώσιον, δύσφημον. Quidquid de scriptura statuatur, nulla certe hic Medae mentio. Legendum suspicor: Ἀπαιώνιστον. δύσφημον. Εὐριπίδης. ἀλλὰ καὶ Διὸς κόρη | παιᾶν' ἀπαιώνιστον [ἀντηχήσατε]. Confer Alc. 425. Iph. A. 1468. VII. Cicero Epist. VII. 6. Tu, qui ceteris cavere didicisti, in Britannia ne ab essedariis decipiaris, caveto: et, quando Medeam agere coepi, illud semper memento, Qui ipse sibi sapiens prodesse non quit, nequidquam sapit. Cura ut valeas.